
法第５条第１項（新設）届出

法第６条第２項（変更）届出

〈2022.11.1 経済産業省まとめ〉

マミーズ

カルチュア・コンビニエンス
・クラブ　他未定
コスモス薬品

しまむら

コスモス薬品

コスモス薬品

コスモス薬品

コスモス薬品

イオン九州　他未定

未定

届出 大規模小売店舗名 所在地 建物設置者名 店舗面積
の合計 (㎡ )小売業者名 新設日

22.09.07

22.09.07

22.09.14

22.09.16

22.09.21

22.09.21

22.09.29

22.09.30

22.09.30

22.09.30

（仮称）ラ・ムー田主丸店

研究開発次世代拠点

（仮称）ドラッグコスモス頓野店

（仮称）ファッションセンターしまむら・
バースデイ佐伯ファッションモール店
ドラッグコスモス出水中央町店

ドラッグコスモス串木野日出店

（仮称）ドラッグコスモス大村幸町店

ドラッグコスモス高鍋中央店

（仮称）マックスバリュ城野店

（仮称）折尾駅高架下商業施設

久留米市田主丸町上原字坂溝71-2、
71-6
福岡市西区九大新町5-1 外

直方市大字頓野3822-1、3822-7、
3824-、3825-1、3827-1、3828-1
大分県佐伯市字新井樋脇9036-5  外

鹿児島県出水市中央町1379 外

鹿児島県いちき串木野市上名字釜牟
田282 外
長崎県大村市幸町25-177、25-188

宮崎県児湯郡高鍋町大字北高鍋字小
鶴1346-1 外
北九州市小倉南区富士見1-810-1 外

北九州市八幡西区北鷹見町2431-2 
外

マミーズ

大和ハウス工業

コスモス薬品

しまむら

コスモス薬品

コスモス薬品

コスモス薬品

コスモス薬品

イオン九州

九州旅客鉄道

1,581

3,031

1,485

2,234

1,367

1,323

1,213

1,319

5,012

2,557

23.05.08

23.05.08

23.05.15

23.05.24

23.05.17

02.05.17

22.05.30

23.05.31

23.05.31

23.06.01

大規模小売店舗立地法新設・変更届出状況（九州）

届出

22.09.07

22.09.07

22.09.12

22.09.16

22.09.20

22.09.26

22.09.28

22.09.29

22.09.29

22.05.10

23.05.08

23.05.13

22.09.21

22.09.20

23.05.27

23.05.29

①23.05.30
②22.09.30
①23.05.30
（施設の配置）
②22.09.30
（施設の運営方法）

変更日

まいづる百貨店　他
未定
しまむら

西友　他12

ダイレックス

ナフコ　ドラッグス
トアモリ
ホームインプルーブ
メントひろせ
ヤマダデンキ

西友

ヤマダデンキ　他1

小売業者名

まいづるスリーナイン

バースデイ・アベイル横手南店

日の里一丁目団地（賃貸施設）

ダイレックス古賀舞の里店

ホームプラザナフコ星ケ丘店

HIヒロセスーパーコンボ嘉島
上島店
ヤマダデンキ宮崎花ヶ島店

サニー前原店

ベスト電器鳥栖店・ゲオ鳥栖店

大規模小売店舗名

唐津市町田字山ノ口2168-1 外

福岡市南区横手南町595-1 外

宗像市日の里1-10

古賀市舞の里3-19-1 外

北九州市八幡西区星ケ丘2-1-101

熊本県上益城郡嘉島町大字上島203
5-1他
宮崎市花ヶ島町瀬々町2600 外38
筆
糸島市浦志1-7-7

佐賀県鳥栖市宿町字原田962-7 外

所在地

まいづる百貨店

SKDビルシステム

都市再生機構九州支社

ダイレックス

ナフコ　他1

ホームインプルーブ
メントひろせ
オリックス

中村商事

ヤマダデンキ　他4

建物設置者名 変更内容

店舗面積（10,600㎡→5,190㎡）

駐車場収容台数

駐車場位置、駐車場出入口位置

駐輪場・荷さばき施設・廃棄物保管
施設位置
開店・閉店時刻、駐車場利用可能
時間帯
駐車場収容台数、駐車場出入口数

店舗面積（6,621㎡→8,515㎡）

駐車場収容台数・位置、駐車場出入
口数・位置、駐車場利用可能時間帯
駐車場収容台数、駐車場出入口数


