大規模小売店舗立地法新設·変更届出状況(九州)

法第5条第1項(新設)届出

〈2022.11.1 経済産業省まとめ〉

届出	大規模小売店舗名	所在地	建物設置者名	小売業者名	新設日	店舗面積 の合計(㎡)
22.09.07	(仮称)ラ・ムー田主丸店	久留米市田主丸町上原字坂溝71-2、 71-6	マミーズ	マミーズ	23.05.08	1,581
22.09.07	研究開発次世代拠点	福岡市西区九大新町5-1 外	大和ハウス工業	カルチュア・コンビニエンス ・クラブ 他未定	23.05.08	3,031
22.09.14	(仮称)ドラッグコスモス頓野店	直方市大字頓野3822-1、3822-7、 3824-、3825-1、3827-1、3828-1	コスモス薬品	コスモス薬品	23.05.15	1,485
22.09.16	(仮称)ファッションセンターしまむら・ バースデイ佐伯ファッションモール店	大分県佐伯市字新井樋脇9036-5 外	しまむら	しまむら	23.05.24	2,234
22.09.21	ドラッグコスモス出水中央町店	鹿児島県出水市中央町1379 外	コスモス薬品	コスモス薬品	23.05.17	1,367
22.09.21	ドラッグコスモス串木野日出店	鹿児島県いちき串木野市上名字釜牟 田282 外	コスモス薬品	コスモス薬品	02.05.17	1,323
22.09.29	(仮称)ドラッグコスモス大村幸町店	長崎県大村市幸町25-177、25-188	コスモス薬品	コスモス薬品	22.05.30	1,213
22.09.30	ドラッグコスモス高鍋中央店	宮崎県児湯郡高鍋町大字北高鍋字小 鶴1346-1 外	コスモス薬品	コスモス薬品	23.05.31	1,319
22.09.30	(仮称)マックスバリュ城野店	北九州市小倉南区富士見1-810-1 外	イオン九州	イオン九州 他未定	23.05.31	5,012
22.09.30	(仮称)折尾駅高架下商業施設	北九州市八幡西区北鷹見町2431-2 外	九州旅客鉄道	未定	23.06.01	2,557

法第6条第2項(変更)届出

届出	大規模小売店舗名	所在地	建物設置者名	小売業者名	変更日	変更内容
22.09.07	まいづるスリーナイン	唐津市町田字山ノ口2168-1 外	まいづる百貨店	まいづる百貨店 他 未定	22.05.10	店舗面積(10,600㎡→5,190㎡)
22.09.07	バースデイ・アベイル横手南店	福岡市南区横手南町595-1 外	SKD ビルシステム	しまむら	23.05.08	駐車場収容台数
22.09.12	日の里一丁目団地(賃貸施設)	宗像市日の里1-10	都市再生機構九州支社	西友 他 12	23.05.13	駐車場位置、駐車場出入口位置
22.09.16	ダイレックス古賀舞の里店	古賀市舞の里3-19-1 外	ダイレックス	ダイレックス	22.09.21	駐輪場・荷さばき施設・廃棄物保管 施設位置
22.09.20	ホームプラザナフコ星ケ丘店	北九州市八幡西区星ケ丘2-1-101	ナフコ 他1	ナフコ ドラッグス トアモリ	22.09.20	開店·閉店時刻、駐車場利用可能 時間帯
22.09.26	HI ヒロセスーパーコンボ嘉島 上島店	熊本県上益城郡嘉島町大字上島203 5-1他	ホームインプルーブ メントひろせ	ホームインプルーブ メントひろせ	23.05.27	駐車場収容台数、駐車場出入口数
22.09.28	ヤマダデンキ宮崎花ヶ島店	宮崎市花ヶ島町瀬々町2600 外38 筆	オリックス	ヤマダデンキ	23.05.29	店舗面積(6,621㎡→8,515㎡)
22.09.29	サニー前原店	糸島市浦志1-7-7	中村商事	西友	①23.05.30 ②22.09.30	駐車場収容台数·位置、駐車場出入 口数·位置、駐車場利用可能時間帯
22.09.29	ベスト電器鳥栖店・ゲオ鳥栖店	佐賀県鳥栖市宿町字原田962-7 外	ヤマダデンキ 他4	ヤマダデンキ 他1	①23.05.30 (施設の配置)	駐車場収容台数、駐車場出入口数
					②22.09.30 (施設の運営方法)	